[image: image1.wmf]
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 73 от 3 июня 2009 года

О создании Совета профилактики

правонарушений в  микрорайоне и

утверждении Положения о Совете

           В соответствии с Конституцией Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях профилактики правонарушений на территории муниципального образования «Город Волгодонск» Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Создать Совет профилактики правонарушений в каждом микрорайоне города Волгодонска.

2. Утвердить Положение о Совете профилактики правонарушений в микрорайоне (Приложение).

3. Рекомендовать начальнику УВД по г. Волгодонску Ю.Ю. Середе в дни заседаний Совета профилактики правонарушений в микрорайоне не задействовать участковых уполномоченных милиции в иной служебной деятельности.

4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в бюллетене «Волгодонск официальный».

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по организационно-правовым вопросам, контролю за деятельностью органов местного самоуправления, вопросам гласности, взаимодействию со средствами массовой информации, защите прав и интересов избирателей, работе с общественными некоммерческими организациями (С.Л. Шерстюк) и заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями В.Н. Графова.

Мэр города Волгодонска

В.А. Фирсов

Проект решения

вносит Мэр города Волгодонска